
Číslo smlouvy půjčitele:                                                   Číslo smlouvy vypůjčitele:   Tsm/2019/649/Bú 

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie     Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Vypůjčitel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

 

 

2. Půjčitel:  Promedeus. s r.o. 

 

zápis v OR: C 92724, vedena u Krajského soudu v Brně  

sídlo:  Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno   

jednající:             MUDr. Viktor Růžička, jednatel  

IČ:    04939948 

DIČ:      CZ 04939948 

bank. spojení:  XXXXX  

č. účtu:    XXXXX 

kontakt:  XXXXX, tel.: XXXXX, e-mail: XXXXX 

 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli do bezplatného užívání pro jeho pracoviště Kliniku plastické a estetické chirurgie 

(dále jen „místo plnění“) níže uvedený přístroj, jehož je výlučným vlastníkem: 

 

množství 1ks , název EPOC BLOOD ANALYSIS SYSTEM , výr.č. bude doplněno předávacím protokolem, 

výrobce Epocal Inc., v celkové hodnotě 150 000,- Kč vč. DPH, sazba DPH činí 21 %  

 

(dále jen „přístroj“). 

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Přístroj byl vypůjčiteli předán do místa plnění vč. uvedení do provozu a příslušné dokumentace před 

uzavřením této smlouvy. 

 

2. Půjčitel se zavazuje provést na žádost vypůjčitele, nebo pokud tak vyžadují právní předpisy bezplatnou 

instruktáž obsluhy přístroje a dále je povinen zajistit na vlastní náklady veškeré opravy a servis 

přístroje, jeho běžnou údržbu a potřebné náhradní díly, jakož i veškeré předepsané kontroly, prohlídky a 

revize přístroje. 

 

3. Vypůjčitel se zavazuje  

 

a) užívat přístroj v souladu s touto smlouvou, právními předpisy a návodem k obsluze,  

b) není oprávněn přenechat přístroj do užívání třetí osobě, 

c) zajistit obsluhu přístroje výhradně zaškoleným personálem, 

d) neprovádět bez výslovného souhlasu Půjčitele žádné zásahy do vnější a vnitřní konstrukce přístroje 

a/nebo do softwarového vybavení, 

e) udržovat přístroj v čistotě a dbát na jeho běžnou údržbu,  



Číslo smlouvy půjčitele:                                                   Číslo smlouvy vypůjčitele:   Tsm/2019/649/Bú 

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie     Strana 2 (celkem 3) 

f) pro provoz přístroje, a provádění testů používat výhradně reagencie a spotřební materiál schválený 

Půjčitelem, 

 

4. Vypůjčitel se zavazuje vrátit přístroj nepoškozený a ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení 

půjčiteli do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne ukončení této smlouvy. Vrácení přístroje bude provedeno 

v místě plnění na základě písemného protokolu podepsaného půjčitelem a ze strany vypůjčitele 

oprávněným pracovníkem Oddělení biomedicínského inženýrství.  

IV. 

Doba výpůjčky 

 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou a to do 01. 06. 2021.  

 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez uvedení důvodu  

s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení platné 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Půjčitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

2. Půjčitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při 

výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. 

 

3. Půjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném  

a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto 

smlouvou. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

3. Veškerá předchozí ústní nebo písemná ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem s obsahem 

této smlouvy, nejsou považována za závazná.  

 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků. 

 

5. Přesahuje-li hodnota předmětu této smlouvy částku 50.000,- Kč bez DPH, je vypůjčitel jako státní 

příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, 

zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou 

údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést vypůjčitel bez zbytečného 

odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, v případě povinnosti vypůjčitele zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 



Číslo smlouvy půjčitele:                                                   Číslo smlouvy vypůjčitele:   Tsm/2019/649/Bú 

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie     Strana 3 (celkem 3) 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 

 

 

Za půjčitele:      Za vypůjčitele:  

 

 

V Brně 1.9.2020                                            V Brně dne 11.9.2020 

 

 

 

 

...........................................................                                       ............................................................ 

Mgr. Gabriela Kačerová, na základě plné moci   Ing. Vlastimil Vajdák 

Managing Director   ředitel 

Promedeus s r.o.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 


